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AVSIKTSFÖRKLARING FÖR SAMVERKAN MELLAN ITS-RÅDET OCH   

FORUM FÖR INNOVATION INOM TRANSPORTSEKTORN 
 

Bakgrund 

Under våren 2010 beslöt regeringen att ge Trafikverket i uppdrag att koordinera genomförandet av 

den ITS handlingsplan som tagits fram. Samtidigt beslöt regeringen att inrätta ett ITS-råd med uppgift 

att: 

1. Utveckla former för samarbete mellan myndigheter och näringsliv. 

2. Ge råd i och påskynda Trafikverkets och andra aktörers arbete med genomförande av hand-

lingsplanen för ITS. 

3. Verka för ett ökat Svenskt agerande i EU inom ITS-området. 

I direktiven framgår att rådet skall ha fokus på både transportpolitiska och näringspolitiska mål med 

en tidshorisont på fem år. 

Huvuduppgiften för rådet är att vidta åtgärder för att påskynda införandet av trafikslagsövergripande 

ITS lösningar som svarar upp mot de problem/behov som identifierats. 

Forum för innovation inom transportsektorn har tillkommit som ett resultat av två utredningar som 

på olika sätt involverat många aktörer i branschen. Den ena är Ingenjörsvetenskapsakademiens ge-

nomlysning ”Transport 2030” som bl.a. presenterade ett förslag om bildandet av ett nationellt forum 

för strategiutveckling och innovation. Den andra är den statliga utredningen ”Mer innovation ur 

transportforskning” (SOU 2010:74) som konstaterade att Sverige behöver ett innovationssystem som 

gör det möjligt för myndigheter, näringsliv, intresseorganisationer och akademin att samarbeta mer 

effektivt.  

Forum för innovation inom transportsektorn samlar aktörer, inom myndigheter, företag och akade-

emin, som vill vara med och skapa ett starkt svenskt innovationsklimat inom transportsektorn. Hu-

vuduppgiften är att etablera gemensamma strategier, initiera projekt och andra utvecklingsinsatser 

samt främja dialog och kunskapsutbyte. Forum medverkar därmed till att stötta utvecklingen av pro-

dukter och tjänster som bidrar till att stärka Sveriges och Europas konkurrenskraft. 

Gemensamma mål 

Såväl ITS-rådet som Forum för innovation inom transportsektorn har till uppgift att genom samver-

kan mellan det offentliga, akademin och näringslivet påverka utvecklingen mot de transport-, miljö- 

och näringspolitiska mål som finns. Skillnaden är olika tidshorisonter och huvudmän samt att ITS-

rådet har en fokus på ICT-samhället, medan Forum för innovation inom transportsektorn har en bre-

dare och mer övergripande strategisk inriktning. 
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Regeringen har beslutat om en handlingsplan som skall vara genomförd till utgången av 2014 och 

kommer därmed att kunna utgöra erfarenhetsbank dels under arbetet i Forum för innovation inom 

transportsektorn samt påskynda genomförandet av handlingsplanen. I handlingsplanen finns ett an-

tal fokusområde som kan vara underlag för samverkan. 

Forum för innovation inom transportsektorn har som övergripande mål att bidra till ett långsiktigt 

hållbart transportsystem genom att i första hand bryta trenden mellan ökat trafikarbete och negativ 

miljöpåverkan, och samtidigt tillvarata den potential för stärkt svensk konkurrenskraft som ligger i en 

sådan omställning. För att nå dessa mål utarbetar Forum för innovation inom transportsektorn en 

övergripande strategi samt färdplaner för prioriterade områden. Dessa områden innehåller, i varie-

rande utsträckning, ITS-relaterade dimensioner. 

Samverkan 

ITS-rådet och Forum för innovation inom transportsektorn överenskommer att samverka för att dels 

påskynda processen med effektivisering av transportsektorn, dels dra nytta av de lärdomar som görs 

inom respektive organisation. Det finns fler motiv för samverkan som koncentration och rätt inrikt-

ning på kort och lång sikt.  

Som exempel för samverkan kan följande tematiska områden nämnas: 

1. Tillgänglighet till data/information 

2. Innovationsupphandlingar/tävlingar 

3. Affärsmodeller 

4. Påverkan inom EU 

5. Nyttobeskrivningar 

6. Storskaliga försök 

Genomförande av samverkan 

ITS-rådet och Forum för innovation inom transportsektorn överenskommer: 

 att föra en kontinuerlig dialog om strategiska frågor som är ITS-relaterade samt att informera 

varandra om pågående aktiviteter och initiativ med syfte att etablera en konkret samverkan 

under 2012 

 

För 

Forum för innovation inom transportsektorn ITS-rådet 


